
 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 

 

 
 

WÓJT GMINY MALECHOWO      Malechowo, dnia 10 czerwca 2022r. 

 

RIGP.I.6220.2.2022 

 

OBWIESZCZENIE  

Wójta Gminy Malechowo  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Wójt Gminy Malechowo działając na podstawie art. 10 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), zwanej dalej 

Kpa, w związku z art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029), zwanej dalej Ustawą ooś  

 

zawiadamia strony postępowania poprzez obwieszczenie: 

 

1. o wydaniu w dniu 10 czerwca 2022 r. decyzji znak: RIGP.I.622.2.2022 o środowiskowych uwarun-

kowaniach bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedsię-

wzięcia pn.: „Przebudowa drogi gminnej na nr 280 i 6/16 obręb ewidencyjny Kosierzewo, gmina 

Malechowo”. 

2. o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz z dokumentacją sprawy, w tym uzyskanymi na etapie 

prowadzonego postępowania opiniami organów, o których mowa w art. 77 ust. 1 przedmiotowej 

ustawy ooś tj: 

- Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Sławnie opinii znak: PS-N-

ZNS.9022.5.4.2022.IK z dnia 10.02.2022r. 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, Wydział Spraw Terenowych w 

Koszalinie znak: WST-K.4220.51.2022.AL.4 z dnia 12.05.2022r. 

- Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Koszalinie opinii znak: 

SZ.ZZŚ.2.4360.35.2022.IW z dnia 28.02.2022r. 

 

 Od wyżej wymienionej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koszalinie, za pośrednictwem Wójta Gminy Malechowo w terminie 14 dni od dnia 

jej doręczenia (art. 127 §1 i 2 oraz  art. 129 §1 i 2 Kpa). Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje 

wykonanie decyzji (art. 130 §2 Kpa). W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 

zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania , decyzja staje się ostateczna i prawomocna.                                                                                                                                                                     

 Strony zainteresowane przedmiotem postępowania mogą zapoznać się z całością dokumentacji 

w siedzibie Urzędu Gminy Malechowo, Malechowo 22a (pokój nr 209) , od poniedziałku do środy 

w godz. 715 do 1515, w czwartki 700 do 1600 oraz w piątki od godz. 700 do 1400. 

Zgodnie z art. 74 ust. 3 ooś w przypadku, gdy liczba stron postępowania o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 10 stosuje się przepis art. 49 kpa przewidujący 

powiadomienie stron o czynnościach postępowania przez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo 

przyjęty w danej miejscowości sposób ogłaszania. 

 



  

 

 
 

Obwieszczenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.   

 

 

Strony postępowania zostają zawiadomione przez obwieszczenie zamieszczone na: 

Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Malechowo oraz tablicy ogłoszeń Sołectwa Kosierzewo, tj. w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

miejsca realizacji przedsięwzięcia.  

 

 

WÓJT GMINY MALECHOWO 

  (-) Radosław Nowakowski 

 

 

 

 

 
Otrzymują:  

1. Gmina Malechowo 

2. Pani Danuta Zubrzycka – pełnomocnik inwestora 

3. Strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49 Kpa, w związku z art. 74 ust.3 ustawy ooś 

4. A/a (M.W.) 
 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
 

WÓJT GMINY MALECHOWO    Malechowo, dnia 10 czerwca 2022r. 

RIGP.I.6220.2.2022 

   

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach  

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego 

(Dz. U. z 2021r. poz. 735 ze zm.), zwanej dalej ustawą Kpa, oraz art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 

1 pkt 4,  art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2022r., poz. 1029), zwanej dalej ustawą ooś, w związku z §3 ust. 1 pkt 62 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku pani Danuty 

Zubrzyckiej, pełnomocnika Gminy Malechowo, 76-142 Malechowo 22a w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 

280 i 6/16 obręb Kosierzewo gm. Malechowo”. 

 

orzekam 

 

1. Realizację planowanego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny od-

działywania na środowisko dla przedsięwzięcia pn:. „Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 280 i 6/16 

obręb Kosierzewo gm. Malechowo”. 

2. Wskazać warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, ze 

szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych oraz ograni-

czenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

 

a. Prace realizacyjne prowadzić w porze dziennej, tj. w godzinach 7:00-20:00. 

b. Drzewa znajdujące się w strefie robót budowlanych zabezpieczyć przed mechanicznymi uszko-

dzeniami (np. poprzez owinięcie matami słomianymi), a następnie oszalowanie deskami do 

wysokości pierwszych gałęzi, a odsłonięte systemy korzeniowe zabezpieczyć przed przesusza-

niem i przemarznięciem (np. zadbać, aby korzenie były odsłonięte możliwie jak najkrócej, je-

żeli wykopy nie zostaną zakryte tego samego dnia; w czasie upałów bryłę korzeniową osłonić 

matami z geowłókniny lub juty). Po zakończeniu prac należy wykonać demontaż zastosowa-

nych zabezpieczeń drzew. 

c. W trakcie prowadzenia prac budowlanych zabezpieczyć miejsca stanowiące potencjalne pułapki 

antropogeniczne dla zwierząt, poprzez ich zakrycie oraz prowadzić regularne przeglądy ww. 

miejsc pod kątem obecności w nich zwierząt. W przypadku stwierdzenia uwięzienia zwierząt 

należy je bezzwłocznie odłowić i przenieść w bezpieczne miejsce poza teren inwestycji, zgodnie 

z przepisami prawa. 

d. Zaplecze budowy oraz miejsce na magazynowanie odpadów zorganizować na utwardzonym 

podłożu, zabezpieczonym za pomocą szczelnej geomembrany lub folii, przed możliwością za-

nieczyszczenia gruntu i wód podziemnych przez substancje ropopochodne oraz poza obrysem 

rzutu koron drzew. 

e. Zaplecze budowy wyposażyć w przenośne kabiny sanitarne, które będą regularnie opróżniane 

przez uprawnione jednostki. 

f. Plac budowy wyposażyć w środki zabezpieczające przedostanie się szkodliwych substancji do 

ziemi (sorbenty o odpowiedniej chłonności), które należy stosować  natychmiastowo w przy-

padku ewentualnego rozlewu substancji ropopochodnych z maszyn i pojazdów, a zebrany ma-

teriał przekazywać do utylizacji uprawnionym podmiotom. 



  

 

 
 

g. W trakcie prowadzenia prac inwestycyjnych w obrębie przepustu drogowego, zastosować plan-

dekę, celem jego zabezpieczenia przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do wód. 

h. Zachować szczególną ostrożność podczas stosowania wszelkiego rodzaju maszyn przy realizacji 

przedsięwzięcia, polegająca na sprawdzeniu czy używane maszyny i inne urządzenia techniczne 

są sprawne technicznie i spełniają ustalone wymagania ochrony środowiska. 

i. Prowadzić odpowiednią organizację robót, aby na skutek braku porządku, niewłaściwego zabez-

pieczenia materiałów, maszyn, urządzeń i samochodów przed awariami, nie doszło do skażeń i 

zanieczyszczeń gruntu. 

j. W przypadku odprowadzania wód deszczowych i opadowych, ujętych w systemy kanalizacji  

deszczowej, z terenów utwardzonych o powierzchni większej niż 1000m2 należy zastosować 

separatory substancji ropopochodnych. 

k. W przypadku odwadniania wykopów budowlanych należy uzyskać zgodę wodnoprawną. Zgod-

nie z art. 394 ust. 1 ustawy Prawo wodne z dnia 20.07.2017 r. (Dz.U. z 2021r., poz. 2233).   

                                                 

UZASADNIENIE 

 
W dniu 18.01.2022 r. Gmina Malechowo wystąpiła z wnioskiem o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie 

drogi gminnej na dz. nr 280 i 6/16 obręb Kosierzewo, gm. Malechowo”.  

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029) dołączono poświadczoną przez właściwy 

organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na który będzie oddziaływać 

przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z jej zapisem w formie elektronicznej na 

informatycznych nośnikach danych. We wniosku oraz w karcie informacyjnej przedsięwzięcia zostały 

zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia. 

Wnioskodawca jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem 

wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (Wójt Gminy 

Malechowo) – oświadczenie inwestora wraz z uzasadnieniem zostało złożone do akt sprawy. Organem 

właściwym w niniejszej sprawie na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś jest Wójt Gminy 

Malechowo. 

Wobec powyższego obwieszczeniem z dnia 01.02.2022 r. RIGP.I.6220.2.2022 Wójt Gminy 

Malechowo działając na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy Kpa, w związku z art. 74 ust. 3 

ustawą ooś zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego. W oparciu o art. 10 § 1 

ustawa Kpa strony zostały poinformowane o swoich uprawnieniach i możliwości czynnego udziału 

w każdym stadium postępowania, poprzez możliwość przeglądania akt sprawy, a także możliwość 

wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

 Biorąc pod uwagę, że liczba stron postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś do doręczeń zastosowano przepisy 

art. 49 ustawy Kpa, który to przepis przewiduje powiadomienie stron o czynnościach postępowania 

przez obwieszczenie lub inny zwyczajowy przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego 

ogłaszania. W ten sposób dokonano obwieszczeń informujących o wszystkich czynnościach podjętych 

w przedmiotowym postępowaniu administracyjnym. Przez cały okres trwania w/w postępowania, żadna 

ze stron nie zgłaszała uwag do planowanego zamierzenia inwestycyjnego. 

  Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust.1 pkt 62 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj.  drogi o nawierzchni twardej 



  

 

 
 

o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub 

obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem przebudowy dróg lub obiektów 

mostowych, służących do obsługi stacji elektroenergetycznych i zlokalizowanych poza obszarami 

objętymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.  

Zgodnie z w/w rozporządzeniem przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać  na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko może być wymagany. 

Tutejszy organ na etapie rozpatrywania wniosku o wydanie decyzji środowiskowej dla 

wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego przeprowadził wymaganą przepisami prawa 

procedurę administracyjną dotyczącą potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

w tym konieczności sporządzenia, jak i zakresu raportu oddziaływania planowanej inwestycji na 

środowisko naturalne. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawa ooś, dnia 01.02.2022 r. zwrócono się o opinię do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia.   

O powyższym obwieszczeniem z dnia 01.02.2022 r. znak sprawy: RIGP.I.6220.2.2022 Wójt 

Gminy Malechowo działając na podstawie art. 10 i 36 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku Kodeks postępowania administracyjnego, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz oddziaływania na środowisko zawiadomił strony, jednocześnie informując 

o wyznaczeniu nowego terminu wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Sławnie opinią sanitarną znak: PS-N-

ZNS.9022.5.4.2022.IK z dnia 10.02.2022 r. nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla wyżej wymienionego zamierzenia inwestycyjnego. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie opinią 

znak: SZ.ZZŚ.2.4360.35.2022.IW z dnia 28.02.2022 r. (data wpływu do tut. Urzędu 04.03.2022r.) 

stwierdziło że, dla wyżej wymienionego zamierzenia inwestycyjnego nie stwierdza potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na stan zasobów wodnych i zagrożenie osiągnięcia celów 

środowiskowych.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie wezwaniem znak: WST-

K.4220.51.2022.AL.2 z dnia 09.03.2022 r. wezwał Inwestora do złożenia uzupełnienia informacji 

w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia. 

Obwieszczeniem z dnia 14.03.2022 r. Wójt Gminy Malechowo zawiadomił strony 

postępowania o uzyskanych opiniach oraz o otrzymaniu wezwania Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie do złożenia uzupełnień w 

przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia. 

W dniu 23.03.2022 r. przekazano uzupełnienie Inwestora do wezwania znak: WST-

K.4220.51.2022.AL.2. 

Dnia 07.04.2022 r. otrzymano ponowne wezwanie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Szczecinie znak: WST-K.4220.51.2022.AL.3 z dnia 06.04.2022 r. do złożenia wyjaśnień 

i uszczegółowienia informacji dot. remontu przepustu drogowego. 

Dnia 27.04.2022 r. przekazano Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Szczecinie 

WST w Koszalinie uzupełnienie do wezwania z dnia 06.04.2022r.  

Obwieszczeniem z dnia 28.04.2022r. Wójt Gminy Malechowo zawiadomił strony postepowania 

o otrzymaniu ponownego wezwania Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie do 

https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(9)&cm=DOCUMENT


  

 

 
 

złożenia uzupełnień w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia, o przesłaniu uzupełnienia do 

tego wezwania oraz o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie wydał postanowienie znak: WST-

K.4220.51.2022.AL.4 z  dnia 12.05.2022r. (data wpływu 13.05.2022 r.), że dla wyżej wymienionego 

zamierzenia inwestycyjnego nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

Dnia 17.05.2022r. obwieszczeniem RIGP.I.6220.2.2022 Wójt Gminy Malechowo w oparciu 

o art.10 § 1 i 36 § 1 oraz art. 49 ustawy Kpa, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy ooś zawiadomił strony 

postępowania o uzyskaniu postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

oraz o zakończeniu postępowania dowodowego, a także o wyznaczeniu nowego terminu wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, z uwagi na konieczność zapewnienia stronom 

możliwości zapoznania się ze zgromadzonym materiałem dowodowym w sprawie oraz o możliwości 

zapoznania się z uzyskanymi na etapie prowadzonego postepowania opiniami organów, o których mowa 

w art. 77 ust. 1 przedmiotowej ustawy ooś. W/w terminie strony nie wniosły żadnych uwag. 

Po przeanalizowaniu szczegółowych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, jak 

również opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie znak: PS-N-

ZNS.9022.5.4.2022.IK, postanowienia znak: WST-K.4220.51.2022.AL.4 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska Wydział Spraw Terenowy w Koszalinie oraz opinii znak: 

SZ.ZZŚ.2.4360.35.2.2022.IW Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 

w Koszalinie, organ prowadzący postępowanie uznał, że planowane przedsięwzięcie nie wymaga 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 

Stwierdzając brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

uwzględniono następujące uwarunkowania: 

 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na przebudowie drogi gminnej na długości około 1,1 

km przebiegającej przez m. Kosierzewo,  na terenie dz. nr 280 i 6/16 (od zjazdu z drogi wojewódzkiej 

nr 205).  

Działki nr 280 i 6/16 obręb Kosierzewo, gm. Malechowo objęte są miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego  gminy  Malechowo,  zatwierdzonego uchwałą  Nr XIX/112/96 

Rady Gminy Malechowo z dnia 30.12.1996 r.  (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego  z dnia 21.02.1997 r., nr 

5, poz. 22) i stanowią tereny istniejących dróg. 

Inwestycja swoim zakresem obejmie m.in.: 

− odbudowę zniszczonej górnej warstwy nawierzchni bitumicznej w technologii betonu asfalto-

wego z lokalnym poszerzeniem do ujednoliconej szerokości; 

− wymianę nawierzchni zjazdów na brukową kostkę betonową; 

− przebudowę oświetlenia drogowego poprzez uzupełnienie dodatkowymi punktami oświetlenio-

wymi; 

− remont zniszczonego przepustu drogowego. 

Przedmiotowa inwestycja ma na celu poprawę stanu nawierzchni i bezpieczeństwa ruchu w ciągu 

przedmiotowej drogi, dostosowanie szerokości jezdni do odpowiednich warunków drogowych oraz 

poprawę istniejącego odwodnienia powierzchniowego.  

Przedsięwzięcie dotyczy terenu istniejącej drogi o nawierzchni  bitumicznej (obecnie z licznymi  

pęknięciami i ubytkami) o szer. jezdni od 4,20 m do 4,90 m oraz obustronnym poboczem o szer. od 

1,0 m do 2,0 m. Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane jedynie w obrębie istniejącego pasa 

drogowego. W ramach prac zaprojektowano frezowanie istniejącej nawierzchni jezdni oraz ułożenie 

nowej nawierzchni z masy bitumicznej o szerokości od 5,0 m do 5,5 m oraz wykonanie obustronnego 

pobocza gruntowego o szerokości od 0,75 m do 1,0 m. Przedmiotowe prace obejmą również remont 

zniszczonej ścianki czołowej od strony północnej istniejącego przepustu pod drogą. 



  

 

 
 

Realizacja inwestycji wiąże się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć 

materiałów i surowców budowlanych, takich jak np. beton asfaltowy, mieszanka kruszyw oraz kostka 

betonowa. Przed przystąpieniem do ułożenia nowej nawierzchni konieczne będzie wykonanie prac 

rozbiórkowych starej nawierzchni jezdni. Wobec tego na etapie prac wykonawczych źródłem 

powstawania odpadów będą ww. prace rozbiórkowe, roboty ziemne oraz funkcjonowanie 

tymczasowego zaplecza budowy. Wytwarzane w trakcie realizacji przedsięwzięcia odpady będą 

magazynowane selektywnie, w wyznaczonym miejscu oraz przekazywane do zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom. W związku z czasowym przebywaniem pracowników wykonujących prace 

budowlane będą wytwarzane ścieki bytowe, które będą gromadzone w przenośnych toaletach 

Szacuje się, że całkowity czas realizacji planowanej przebudowy wyniesie około 8 miesięcy. Etap 

realizacji inwestycji związany będzie z typową emisją akustyczną charakterystyczną dla prac 

budowlanych, wynikającą z transportu materiałów oraz pracy sprzętu i maszyn niezbędnych do 

realizacji inwestycji. Z uwagi na występującą w bezpośrednim sąsiedztwie terenu inwestycji zabudowę 

mieszkaniową inwestor planuje prowadzenie prac realizacyjnych wyłącznie w porze dziennej, tj. w 

godz. 7:00-20:00, co wskazano jako warunek realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. Ze względu 

na charakter prac budowlanych na etapie realizacji wystąpi również niezorganizowana emisja 

zanieczyszczeń zawartych w spalinach maszyn i pojazdów budowlanych, a także zwiększone czasowe 

zapylenie powietrza, związane z transportem i wykorzystaniem materiałów budowlanych oraz ruchem 

pojazdów w obrębie terenu inwestycji. Niemniej jednak, oddziaływania na etapie realizacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia będą miały charakter lokalny, okresowy, odwracalny i ustąpią po 

zakończeniu prac. 

Na   etapie   eksploatacji   przedsięwzięcia   źródłem    emisji    hałasu    do    środowiska 

i zanieczyszczeń do powietrza będzie ruch pojazdów poruszających się po przedmiotowej drodze. 

Analizowany odcinek drogi jest lokalnym szlakiem komunikacyjnym łączącym miejscowości 

zlokalizowane na terenie gminy Malechowo. Realizacja wnioskowanej inwestycji wpłynie na poprawę 

płynności i warunków ruchu, zmniejszenie zużycia paliwa przez przejeżdżające pojazdy, co w efekcie 

zmniejszy emisje zanieczyszczeń do powietrza i hałasu do środowiska. Nie przewiduje się, aby po 

dokonaniu przebudowy drogi nastąpił znaczny wzrost natężenia i zmiana struktury ruchu pojazdów. 

Powstające odpady oraz materiały będą składowane na powierzchniach utwardzonych poza 

terenem budowy. Utylizację ewentualnych odpadów przeprowadzi wyspecjalizowana firma. Zaplecze 

budowy będzie wyposażone w sorbety w celu neutralizacji ewentualnych wycieków z maszyn 

i urządzeń. 

Projektowane przedsięwzięcie nie jest położone w granicach powołanych form ochrony przyrody, 

o których mowa w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r.  o  ochronie  przyrody  (Dz.U. z 2022 r., poz. 

916, t.j.), takich jak: parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego 

krajobrazu, obszary Natura 2000, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespoły 

przyrodniczo – krajobrazowe. 

W oparciu o wyniki waloryzacji przyrodniczej województwa zachodniopomorskiego (Biuro  

Konserwacji   Przyrody,  Szczecin  2010  r.) ustalono,  że w sąsiedztwie terenu inwestycji, tj. 

w granicach dz. nr 25/45 obręb Kosierzewo, znajdują się drzewa z gatunku lipa drobnolistna 

stanowiące pomniki przyrody. Z informacji zawartych w przedłożonej dokumentacji wynika, że 

przedmiotowa inwestycja będzie realizowane jedynie w obrębie działek drogowych, a przedmiotowe  

prace nie będą  wymagały usuwania drzew i krzewów. Ponadto w przypadku prowadzenia robót 

budowlanych w pobliżu zieleni wysokiej, inwestor planuje odpowiednio zabezpieczyć drzewa przed 

mechanicznym uszkodzeniem. 

Zgodnie z przedłożonymi informacjami nie przewiduje się skumulowanego oddziaływania 

planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami. W obrębie przedmiotowych działek, podczas 

realizacji wnioskowanej inwestycji, nie będą prowadzone inne remonty, modernizacje, rozbudowy, 

przebudowy, czy budowy, mogące prowadzić do kumulacji oddziaływań. 



  

 

 
 

Przedmiotowa inwestycja nie wpłynie negatywnie na klimat i jego zmiany. Pomimo, że w wyniku 

spalania paliw w silnikach samochodowych generowany będzie m.in. dwutlenek węgla oraz inne gazy 

cieplarniane, to poprawa stanu technicznego istniejącej drogi przyczyni się do ograniczenia emisji 

zanieczyszczeń gazowych. 

Rodzaj  i skala  przedsięwzięcia,  a   także  przewidziane  do   zastosowania  materiały i technologia 

robót, pozwalają wykluczyć wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Skala oraz lokalizacja przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa nie wskazuje na 

możliwość wystąpienia oddziaływania transgranicznego. Oddziaływanie przedsięwzięcia na 

środowisko ma charakter lokalny. 

Na podstawie danych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, wynika że planowane 

przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych nr JCWP o kodzie 

europejskim RW60002346589, o nazwie Reknica oraz w jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) 

o nr 10 i kodzie PLGW60010. Dana część wód charakteryzuje się dobrym stanem ogólnym i nie jest 

zagrozona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Inwestycja znajduje się poza strefami 

ochronnymi ujęć wody, poza obszarami chronionymi zbiorników wód śródlądowych i Głównym 

Zbiornikiem Wód Podziemnych. W/w zamierzenie inwestycyjne nie jest także zlokalizowane na 

ciekach i nie wiąże się w wprowadzaniem ścieków bezpośrednio do wód i do ziemi. Realizacja 

przedsięwzięcia, w odniesieniu do osiągniecia celów środowiskowych, nie spowoduje istotnych zmian 

w funkcjonowaniu JCW, jak również nie wystąpią trwałe, negatywne zmiany biologiczne, 

hydromorfologiczne oraz fizykochemiczne wód tego obszaru. Przedsięwzięcie nie narusza warunków 

określonych w rozporządzeniu nr 3/2014 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Szczecinie z dnia 3 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód regionu 

wodnego Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego (dz. Urz. Woj. Zach. 2014 poz. 2431; Dz. Urz. Woj. 

Lub. 2014 r., poz. 1139; Dz. Urz. Woj. pom. 2014 r., poz. 2237 ze zm.). Ponadto realizacja 

przedsięwzięcia, w odniesieniu do osiągniecia celów środowiskowych, nie spowoduje istotnych zmian 

w funkcjonowaniu JCW, jak również nie wystąpią trwałe, negatywne zmiany biologiczne, 

hydromorfologiczne oraz fizykochemiczne wód tego obszaru. Przedsięwzięcie nie będzie oddziaływać 

negatywnie na potencjał ekologiczny i stan chemiczny wód na etapie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia. 

W związku z powyższym, mając na uwadze stanowisko organów opiniujących, informacje 

zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, potencjalne uciążliwości związane z realizacją 

i eksploatacją planowanego przedsięwzięcia oraz kierując się skalą i usytuowaniem przedsięwzięcia 

stwierdzono, że zarówno realizacja jak i eksploatacja inwestycji nie spowoduje oddziaływania na 

środowisko w zakresie wymagającym jego analizy w postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na 

środowisko. 

Strony postepowania były na każdym etapie powiadamiane o każdej czynności organu. Ponadto 

zgodnie z art. 10§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

obwieszczeniem z dnia 17.05.2022r. organ zawiadomił strony postępowania o zakończeniu 

postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia. Strony postępowania miały możliwość zapoznania się ze 

zgromadzonym materiałem dowodowym w sprawie oraz wypowiedzenia się przed wydaniem 

rozstrzygnięcia. Do dnia wydania niniejszej decyzji nie wniesiono żadnych uwag i wniosków 

dotyczących prowadzonego postępowania. 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy ooś, stanowi 

załącznik do niniejszej decyzji. 

 

Mając na uwadze całość przeprowadzonego postępowania, uwzględniając wniosek strony, w oparciu 

o wskazane we wstępie przepisy, orzeczono jak w sentencji. 

 



  

 

 
 

Informacja o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o możliwości zapoznania się z jej 

treścią oraz dokumentacją sprawy podlega podaniu do publicznej wiadomości przez zamieszczenie 

informacji na: Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo, tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Malechowo oraz tablicy ogłoszeń Sołectwa Kosierzewo. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Od-

woławczego w Koszalinie za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty jej 

otrzymania. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia od-

wołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia organowi admi-

nistracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna  i prawomocna. 

3. Ponadto informuję, że decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku 

o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 

wniosku powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 ww. ustawy. 

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,  

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła 

wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została 

przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w art. 72 ust. 3, od organu, 

który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego 

przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone 

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli 

było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje na 

temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Z up. WÓJTA 

Kierownik Referatu Inwestycji  

i Gospodarki Przestrzennej 

 (-) Sławomir Liskowski 

 
Otrzymują:  

1. Gmina Malechowo 

2. Pani Danuta Zubrzycka – pełnomocnik inwestora 

3. Strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49 Kpa, w związku z art. 74 ust.3 ustawy ooś 

4. A/a (M.W.) 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w  Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie (dot. opinii z dnia 

12.05.2022r. znak:WST-K.4220.51.2022.AL.4) 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie (dot. opinii z dnia 28.02.2022r. 

znak:SZ.ZZŚ.2.4360.35.2.2022.IW) 

3. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Sławnie (dot. opinii z dnia 10.02.2022r. znak: PS-N-

ZNS.9022.5.4.2022.IK) 



  

 

 
 

Załącznik do decyzji Wójta Gminy Malechowo 

nr RIGP.I.6220.2.2022 z dnia 10.06.2022r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz. U. z 2022r., 

poz. 1029) charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi integralną część niemniejszej decyzji. 

Przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie drogi gminnej położonej na działce nr 280 i 16/6 

obręb ewidencyjny Kosierzewo gmina Malechowo.  

Całkowita powierzchnia planowanej inwestycji wniesie ca 11000m2. W ramach przedsięwzięcia 

zmianie ulegną jedynie parametry techniczne jezdni dostosowując do obecnie obowiązujących 

przepisów oraz standardów. Inwestycja będzie polegać na przebudowie istniejącej drogi gminnej 

poprzez wymianę zniszczonej reologią bitumicznej nawierzchni jezdni, lokalne poszerzenie jezdni, 

wymianę nawierzchni zjazdów, przebudowę oświetlenia drogowego i remont zniszczonego przepustu 

drogowego. Zakres robót obejmować będzie: odbudowę zniszczonej reologią górnej warstwy 

nawierzchni bitumicznej w technologii betonu asfaltowego z lokalnym poszerzeniem do ujednoliconej 

szerokości; wymianę nawierzchni zjazdów na brukową kostkę betonową; przebudowę oświetlenia 

drogowego poprzez uzupełnienie dodatkowymi punktami oświetleniowymi; remont zniszczonego 

przepustu drogowego. 

 W ramach prac zaprojektowano frezowanie istniejącej nawierzchni jezdni oraz ułożenie nowej 

nawierzchni z masy bitumicznej o szerokości od 5,0 m do 5,5 m oraz wykonanie obustronnego pobocza 

gruntowego o szerokości od 0,75 m do 1,0 m. 

Etap realizacji przedsięwzięcia związany będzie z typową emisją akustyczną i emisją zanieczyszczeń 

do powietrza charakterystyczną dla prac budowlanych, wynikającą z transportu materiałów oraz pracy 

sprzętu technicznego i maszyn. Szacuje się, że czas realizacji inwestycji wyniesie ok. 8 miesięcy. Prace 

realizacyjne prowadzone będą w porze dziennej, w godzinach 7:00-20:00. Na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia źródłem emisji hałasu do środowiska i zanieczyszczeń do powietrza będzie ruch 

pojazdów poruszających się po drodze. 

Projektowana inwestycja nie przebiega przez obszar chroniony. Stwierdzono, że z uwagi na rodzaj 

przedsięwzięcia oddziaływania będą miały zasięg lokalny (brak transgranicznego oddziaływania), 

krótkotrwały (związany jedynie z czasem budowy) i odwracalny. Z uwagi na zakres planowanej 

inwestycji nie wystąpi kumulowanie się oddziaływań. Ponadto ryzyko emisji oraz wystąpienie innych 

uciążliwości znikome.  

Działki nr 280 i 6/16 obręb Kosierzewo, gm. Malechowo objęte są miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego  gminy Malechowo, zatwierdzonego uchwałą  Nr XIX/112/96 Rady 

Gminy Malechowo z dnia 30.12.1996 r.  (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego  z dnia 21.02.1997 r., nr 5, 

poz. 22) i stanowią tereny istniejących dróg. 

 

Z up. WÓJTA 

Kierownik Referatu Inwestycji  

i Gospodarki Przestrzennej 

 (-) Sławomir Liskowski 

 

 


